ПРОТОКОЛ № 22/03-22/2
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области

	г. Новосибирск
	    «22» марта 2022 г.

Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 16:00
Место проведения заседания:
г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, 4, офис 1410.
Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
	1. Болотников Сергей Борисович

	2. Середович Владимир Адольфович

	3. Скурихин Александр Владимирович

	4. Федорченко Максим Владиславович

	5. Щербаков Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова А.Н.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков А.Н.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

   Повестка дня:
[bookmark: ПовесткаДня][bookmark: _Hlk98839227]1. О возврате ООО «СЗ ДСК КПД – Газстрой» излишне уплаченных денежных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил председательствующий Середович Владимир Адольфович, который довел до сведения присутствующих следующую информацию.
Подпунктом 8 части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ предусмотрено, что допускается перечисление кредитной организацией средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств с целью  возврата излишне самостоятельно уплаченных членом саморегулируемой организации средств взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации в случае поступления на специальный банковский счет такой саморегулируемой организации средств Национального объединения саморегулируемых организаций.
[bookmark: _Hlk98839709]ООО «СЗ ДСК КПД – Газстрой» самостоятельно уплачено средств взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации в размере 200 000 рублей.
Национальным объединением строителей на специальный банковский счет саморегулируемой организации перечислены денежные средства в размере 200 000 рублей.
[bookmark: _Hlk98847925]В связи с чем, председательствующим предложено осуществить возврат излишне самостоятельно уплаченных денежных средств ООО «СЗ ДСК КПД – Газстрой» в размере 200 000 рублей в соответствии с положениями п.п. 8 ч. 5 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

 ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Осуществить возврат излишне самостоятельно уплаченных денежных средств ООО «СЗ ДСК КПД – Газстрой» в размере 200 000 рублей в соответствии с положениями п.п. 8 ч. 5 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ.  Исполнение настоящего решения Совета поручить генеральному директору Ассоциации и главному бухгалтеру Ассоциации.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ /Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ /Щербаков А.Н.